АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 22.04.2010    № 458
   г. Нижние Серги
 Об итогах исполнения  бюджета Нижнесергинского муниципального района за  2009 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38, 45 Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.10.2008г. № 113                                 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе в новой редакции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за   2009 год (приложения №1,2,3,4).

2.Направить отчет об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за  2009 год Думе Нижнесергинского муниципального района для осуществления муниципального финансового контроля в ходе исполнения местного бюджета.

3.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района (М.Ф.Зырянов):

3.1.принять меры, обеспечивающие поступление в бюджет муниципального района поступлений от продажи муниципального имущества и земли;

3.2.активизировать разъяснительную работу с плательщиками арендной платы за землю с целью устранения невыясненных поступлений.
4.Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств 2010 году:

-обеспечить своевременную выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений с учетом компенсационных и стимулирующих выплат в размере не ниже минимальной заработной платы, установленной Соглашением между Правительством Свердловской области, Федерацией профсоюзов Свердловской области, Свердловским областным Союзом промышленников и предпринимателей (работодателей) от 28.08.2007г.              «О минимальной заработной плате в Свердловской области»;

-разработать план мероприятий по оптимизации расходов в связи с сокращением доходов на территории Нижнесергинского муниципального района;

-принять меры, направленные на снижение кредиторской задолженности;

-с целью эффективного использования средств областного бюджета, предоставляемых бюджету Нижнесергинского муниципального района в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, принять необходимые меры по увеличению расходов, направляемых на цели, на которые предоставляются средства областного бюджета.

5.Опубликовать отчет об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за  2009 год в Нижнесергинской районной газете «Новое время».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района

В.А.Дёмин